adhuc sunt aedificatae domus, quas nonnulli hic loci degentes incolunt opifices.

Tandem immediate sinistrae ripae adjacet, in honorem Serenissimi Principis et Archiducis Austriae, ac Palatini R. Hungariae balneum Josephi denominatum, das Josephsbad olim Fieberbad, propria scaturigine provisum; cuius tamen gradus caloris, ob debilem aquae adfluxum imminuitur ad 25° R. usque.

Haec itaque essent, quae pro salute et commoditate hospitem erecta sunt balnea atque habitacula; nunc, quibus animus eorum recreatur, a curis liberatur atque distrahitur, quaedam commemoranda restant.

Situs thermarum naturae providae donum, adeo amoenum oculo largitur spectaculum, ut is jam auro-ra rubente, et adhuc hespero lucente, quotidie delectetur; non desiderantur pulcherrima, copiosissima deambulacra, in vicinas et paulo remotiores regiones; quarum uberior descriptio legitur in opere Schwarzotti pag. 140 — 180. Navigatio in Danubio hic loci majestico, piscatio et venatio omnis generis, multorum sunt deliciae. Productiones dramaticae, gymnasticae et musicales, in oeco magno, ingentem congregant numerum, in quo et choreae quavis die domini locum habere solent. Hespero lucem spargente concentus musicae legionis Valachico-Illyricae, cunctos noviter in gratum vitae socialis convocat circulum. Eorum quoque, quorum legendo magis recreatur animus, prospectum est desiderio; cassino enim in aedificio novo lectorium, omnis generis novalibus, libris belletristicis, musicalibus atque instrumento pianoforte provisum, tenet, quod multis oblectamentum non vile parit.

Pro salute et securitate publica hospitem vigilat Commissio anno 1816. ordinata, Officiali stabili vel Capitaneo praeside, Medico, atque Provisore constans; ut eo melius securitas, ordo munditiesque

conservari possint; intimata huius Commissionis, plurimis locis acclavata, hospitibus patent. Haec legi possunt in op. Schwarzotti pag. 190 — 195.

In extensione 660. orgyarum aut 1650 passuum, ab Herculis usque Francisci balneum 22. numerantur scaturigines aquarum, quae tamen non omnes in usum vocantur; harum tres in sinistra, reliquae in dextra Csernae ripa, aut in ipso fluvii alveo, e cinereo-griseo calcario denso, aut e nigro-griseo schisto marga-ceo scaturiunt. In enumeratione balneorum eum, quo se excipiunt, ordinem sequar, incipiendo a supremo ad infimum descendendo, ac tandem fluvium transgrediendo. Sunt autem sequentia:

### 1. B. Herculis. Das Herkules-Bad.

Aqua huius e cinereo-griseo saxo calcario scaturiens est limpida, excolor, omnis odoris hepatici expers, et debilis amaro-salsi saporis; gradus caloris 18 inter et 39° R. fluctuat; (pro diverso anni tempore, adfluxu aquae nivalis et pluvialis). — Gravitatis specificae 1006. aëre atmosphaerico 14° R. tenente, quantitas aquae intra horam affluentis secundum Zimmermann efficit 5045 pedes cubicos.